
東京警察病院脳神経外科からのご案内�

脊椎脊髄外科外来を開設いたします。 

2021年5月～	

脳神経外科外来診療時間のご案内	

脊椎・脊髄外来は第１、第３月曜日の午後のみ（完
全予約制）です。	
お急ぎの場合は、通常の脳外科外来（火曜日、水

曜日は部長の吉野が対応、金曜日は医員が担当）
にご紹介ください。	

救急は上記に関係なく対応しております。	

　新型コロナウイルスの流行により、皆様におかれましては大変なご苦労

をされているかと思います。当院でもコロナ肺炎に対する対応を積極的に

行なっており、昨年は一時的に診療を制限する状況にまで至りましたが、

現在は通常の診療状態を維持しております。脳神経外科におきましては、

カテーテル治療以外の全ての外科的疾患を担当し、地域の基幹病院とし

ての責務を果たすべく日々努力をしております。またこの度、地域の基幹

病院の責務の一環として、「脊椎・脊髄外科専門外来」を開設させていた

だくこととなりましたためご案内させていただきます。従来当院では整形

外科で脊椎・脊髄疾患の外科的治療を行なっておりましたが、担当医の

異動にともないしばらく当院では脊椎・脊髄疾患の外科的治療が行えて

おりませんでした。そのため地域の皆様にはご迷惑をおかけしたこともあ

るかと存じますが、今後は脳外科一同、微力ながら皆様の健康増進に貢

献できるよう努めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。	

脳神経外科部長：　吉野正紀	
資格：	
日本脳神経外科学会専門医・指導医	
日本脳卒中学会専門医・指導医	
日本脳卒中の外科学会技術指導医	
医学博士	
	

ごあいさつ	

　20021年5月より第1、第３月曜日の午後に、脳神経外

科専門医・日本脊髄外科学会認定医である篠崎医師

による「脊椎・脊髄外科専門外来」を開設いたします。

手足の痛みや痺れ、脱力は頭蓋内疾患による症状の

場合もあれば、脊椎・脊髄疾患による症状の場合もあ

ります。脳神経外科専門医かつ脊髄外科認定医であ

る篠崎医師は両疾患に精通しており、適切な診断およ

び治療を提供することが可能です。頚髄症、頚椎椎間

板ヘルニアなどによる上肢痛、上下肢の痺れ、歩行障

害でお悩みの方、腰椎椎間板ヘルニア、腰部脊柱管

狭窄症などによる腰痛、下肢痛でお悩みの方がいらっ

しゃいましたら是非ご紹介いただけると幸いに存じます。	

脳神経外科非常勤医師：	
篠崎宗久	
資格：	
日本脳神経外科学会専門医・
指導医	
日本脊髄外科学会認定医	
医学博士	
	

東京警察病院　医療連携室（月〜土　8:15〜17:00）	
TEL 03-5343-5760/5762（ダイヤルイン）　FAX ０３−５３４３−５７６１（医療連携室専用）	

	

枠	 月	 火	 水	 木	 金	 土	 日	

AM	 ×	 ○	 ○	 ×	 ○	 ○	 ×	

PN	 ○	 ○	 ○	 ×	 ×	 ×	 ×	


